Протокол № 4
заседания Совета по присуждению

  стипендии Главы Ермаковского района
 11.01. 2024 год                                                                 управление образования

 08.00                                                        администрации Ермаковского  района

Повестка
1.  Рассмотрение материалов, представленных на присуждение  стипендии Главы Ермаковского района.
2.  Формирование рейтинга претендентов на получение стипендии.
3.  Определение  списка стипендиатов Главы Ермаковского района на 2023 год.
Конкурс на присуждение  стипендии Главы Ермаковского района проводился на основании Постановления  администрации Ермаковского района «Об утверждении Положения о присуждении ежегодных персональных стипендий Главы района одарённым учащимся учреждений Ермаковского района»  от 22.12.2022 года  №985 -  п с 05 декабря по 22 декабря 2023 года.

В конкурсе приняло участие  64 школьника Ермаковского района. Конкурсные материалы были направлены из 14 школ, учреждений дополнительного образования, учреждений культуры, МБУ «Молодежный центр «Звездный».
Конкурсные материалы были представлены по всем номинациям: «Разовая стипендия», «Образование и наука», «Спорт», «Культура и искусство», «Новый взгляд».
С 9  по 11 января  2022 года членами Совета по присуждению именных стипендий была проведена экспертиза представленных материалов.  Совет работал в следующем составе:
Председатель:

И.В. Исакова, руководитель Управления образования администрации Ермаковского района;
Члены Совета:

И.В. Смолина, начальник отдела общего, дошкольного и дополнительного   образования, воспитания Управления образования администрации Ермаковского района;
М.Е. Баженова,  главный специалист отдела общего, дошкольного и дополнительного   образования, воспитания Управления образования администрации Ермаковского района;

С.И. Браун, директор муниципального бюджетного учреждения «Ермаковский   информационно - методический центр»;

П.Н. Хамидуллина, методист муниципального бюджетного учреждения «Ермаковский   информационно - методический центр.
По итогам рассмотрения и экспертизы материалов Совет решил:

1. Рассмотреть все поданные материалы.
2. При подсчёте общего количества баллов учитывать грамоты, дипломы, благодарственные письма и др. подтверждающие материалы за 2021, 2022 и 2023 годы.

3. При подсчёте общего количества баллов не учитывать грамоты, дипломы, благодарственные письма и др. подтверждающие материалы не соответствующие заявленной номинации.
4. При подсчёте общего количества баллов  учитывать критерий «рейтинг претендента на  именную стипендию в базе «Одарённые дети Красноярья в номинациях «Образование и наука», «Физическая культура и спорт».

5. При рассмотрении материалов были внесены следующие изменения в подсчете баллов:

номинации «Культура и искусство»:

Козин Алексей Сергеевич – 897 б.

Парикмахерова Анастасия Евгеньевна – 367 б.

номинации «Образование и наука»:

Шахбазова Алина Валерьевна – 395,4 б.
Штукарина Карина Викторовна – 345 б.
Петрушенко Екатерина Аркадьевна – 325 б.
Томашевская Элеонора Леонидовна – 304,5 б.
Лошенко Варвара Васильевна – 303,7 б.
Кондриков Константин Александрович – 265 б.
Кузургашев Артём Игоревич – 244,2 б.
Баранникова Алина Евгеньевна – 214,9 б.

номинации «Физическая культура и спорт»:

Малютин Роман Сергеевич
 – 2525 б.
Медведев Константин Алексеевич – 1900 б.
Сиднёв Данил Вячеславович – 1720

Трофименко Наталья Николаевна – 1615 б.
Яковлева Анастасия Павловна – 1076 б.
Бондаренко Арина Константиновна – 975 б.
Заболотный Андрей Владиславович – 910 б.
Зорин Дмитрий Максимович – 890 б.
Татаренкова Екатерина Владимировна – 800 б.
Мезенцева Альбина Павловна – 795 б.
Дудин Богдан Викторович – 760 б.
Ленков Ярослав Юрьевич – 745 б.
Гуркова Карина Руслановна – 520 б.
Фокина Наталья Денисовна
 – 500 б.
Варюшкина Софья Александровна – 482 б.
Голубков Тимофей Ильич – 465 б.
Топоев Михаил Алексеевич – 380 б.
Найденов Денис Вячеславович – 265 б.
номинации «Новый взгляд»:

Лейман Ивета Олеговна – 1474 б.
Гольцева Арина Павловна – 989 б.
Репетюк Владислав Андреевич – 815 б.
Усынина Ангелина Вячелавовна – 807 б.
Мазуренко Сергей Владимирович – 720 б.
Подшибякин Павел Артёмович – 605 б.
Хлопова Вероника Сергеевна – 584 б.
Шерстобаев Егор Алексеевич – 580 б.
Колесова Ксения Георгиевна – 340 б.
Краус Виктория Алексеевна – 317,1 б.
Боломожнов Илья Вадимович – 315 б.
Струкова Ульяна Сергеевна – 298 б.
Черных Анна Андреевна – 237 б.
6. По результатам экспертизы материалов утвердить рейтинг кандидатов  на присуждение  стипендии Главы Ермаковского района по номинациям: «Разовая стипендия», «Образование и наука», «Спорт», «Культура и искусство», «Новый взгляд».
	№п.п.
	Ф.И.О.
	Школа
	Класс
	Рейтинг

	Номинация: Разовая стипендия- 2024 г.

	1
	Кулиниченко Камилла Васильевна
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №2»
	10

	2
	Соколова Алёна Владимировна
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №2»
	10

	3
	Шамаль Алексей Сергеевич
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №2»
	10

	4
	Черных Анна Андреевна
	МБОУ «Ивановская средняя школа»
	10

	5
	Кузургашев Артём Игоревич
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №1»
	10

	6
	Зайцев Никита Артёмович
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №1»
	10

	Номинация: Культура и искусство - 2024 г.

	1
	Ращупкина София Усубовна
	МБУ ДО «Ермаковский центр дополнительного образования»
	Объединение «Театр песни «Славия»
	1019

	2
	Козин Алексей Сегеевич
	Филиал МБУК ЕЦКС «Дом культуры» с. Нижний Суэтук
	Образцовый хореографический ансамбль «Ритм»
	897

	3
	Парикмахерова Анастасия Евгеньевна
	МБОУ «Араданская основная школа»
	9
	367

	4
	Казачинова Арина Валерьевна
	МБОУ «Нижнесуэтукская СШ»
	10
	336,2

	5
	Чепигина Алёна Витальевна
	МБОУ «Ойская СШ»
	9
	174,5

	Номинация: Образование и наука - 2024 г.

	1
	Шахбазова Алина Валерьевна
	МБОУ «Нижнесуэтукская СШ»
	11
	395,4

	2
	Штукарина Карина Викторовна
	МБОУ «Жеблахтинская средняя школа»
	9
	345

	3
	Петрушенко Екатерина Аркадьевна
	Филиал МБОУ «Разъезженская СШ» Большереченская СШ»
	10
	325

	4
	Томашевская Элеонора Леонидовна
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №1»
	8
	304,5

	5
	Лошенко Варвара Васильевна
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №1»
	11
	303,7

	6
	Кондриков Константин Александрович
	МБУДО «Ермаковская станция юных техников»
	Объединение «Конструирование малогабаритной техники»
	  265

	7
	Кузургашев Артём Игоревич
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №1»
	10
	244,2

	8
	Ситников Борис Иванович
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №2»
	9
	215

	9
	Баранникова Алина Евгеньевна
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №1»
	9
	214,9

	Номинация: Физическая культура и спорт - 2024 г.

	1.
	Коварин Кирилл Сергеевич
	МБОУ «Салбинская СШ»
	9
	2635

	2.
	Малютин Роман Сергеевич
	МБОУ «Семенниковская средняя школа»
	8
	2525

	3.
	Медведев Константин Алексеевич
	МБОУ «Салбинская средняя школа»
	9
	1900

	4.
	Сиднёв Данил Вячеславович
	МБУДО «Ермаковская спортивная школа «Ланс»
	Объединение баскетбол
	1720

	5.
	Трофименко Наталья Николаевна
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №1»
	6
	1615

	6.
	Яковлева Анастасия Павловна
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №1»
	6
	1076

	7.
	Болотько Арина Кирилловна
	МБУДО «Ермаковская спортивная школа «Ланс»
	Объединение баскетбол
	1005

	8.
	Бондаренко Арина Константиновна
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №2»
	10
	975

	9.
	Заболотный Андрей Владиславович
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №1»
	8
	910

	10.
	Зорин Дмитрий Максимович
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №2»
	10
	890

	11.
	Татаренкова Екатерина Владимировна
	МБОУ «Ойская средняя школа»
	6
	800

	12.
	Мезенцева Альбина Павловна
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №1»
	9
	795

	13.
	Дудин Богдан Викторович
	МБУДО «Ермаковская спортивная школа «Ланс»
	Объединение баскетбол
	760

	14.
	Ленков Ярослав Юрьевич
	МБУДО «Ермаковская спортивная школа «Ланс»
	Объединение баскетбол
	745

	15.
	Плотницкая Ксения Андреевна
	МБОУ «Салбинская средняя общеобразовательная школа»
	7
	575

	16.
	Арыченков Егор Александрович
	МБОУ «Ойская средняя школа»
	11
	575

	17.
	Гуркова Карина Руслановна
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №2»
	5
	520

	18.
	Фокина Наталья Денисовна
	МБОУ «Нижнесуэтукская средняя школа»
	7
	500

	19.
	Варюшкина Софья Александровна
	МБОУ «Жеблахтинская средняя школа»
	9
	482

	20.
	Голубков Тимофей Ильич
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №2»
	9
	465

	21.
	Топоев Михаил Алексеевич
	МБОУ «Григорьевская средняя школа»
	9
	380

	22.
	Соболева Юлия Денисовна
	МБОУ «Салбинская средняя общеобразовательная школа»
	7
	355

	23.
	Найденов Денис Вячеславович
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №1»
	6
	265

	24.
	Филимонов Тимур Александрович
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №2»
	9
	210

	Номинация: Новый взгляд - 2024 г.

	1
	Лейман Ивета Олеговна
	МБУК ЕЦКС «Ермаковская централизованная клубная система « Ермаковский районный дом культуры
	ВПК «Пересвет»
	1474

	2
	Гольцева Арина Павловна
	МБУ «Молодежный центр «Звездный» МБОУ «Ермаковская средняя школа №2»
	8
	989

	3
	Репетюк Владислав Андреевич
	МБУДО «Ермаковский центр дополнительного образования»
	Объединение «Патриот» Дома Юнармии
	 815

	4
	Усынина Ангелина Вячелавовна
	МБУ «Молодежный центр «Звездный» МБОУ «Ермаковская средняя школа №1»
	9
	807

	5
	Мазуренко Сергей Владимирович
	МБУДО «Ермаковский центр дополнительного образования»
	Объединение «Компас»
	720

	6
	Подшибякин Павел Артёмович
	Филиал МБОУ «Ермаковская средняя школа №2» Новоозерновская основная школа»
	9
	605

	7
	Хлопова Вероника Сергеевна
	МБУ «Молодежный центр «Звездный» МБОУ «Ермаковская средняя школа №2»
	10
	 584

	8
	Шерстобаев Егор Алексеевич
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №1»
	11
	580

	9
	Рунц Карина Янисовна
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №2»
	10
	535

	10
	Смелых Иван Владимирович
	МБОУ «Разъезженская средняя школа»
	10
	522

	11
	Гаюпова Екатерина Юрьевна
	МБУ «Молодежный центр «Звездный» МБОУ «Ермаковская средняя школа №2»
	10
	505

	12
	Варавина Оксана Денисовна
	МБУ «Молодежный центр «Звездный» МБОУ «Ермаковская средняя школа №2»
	10
	475

	13
	Мещанов Ярослав Николаевич
	МБОУ «Ивановская средняя школа»
	11
	422

	14
	Колесова Ксения Георгиевна
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №1»
	8
	340

	15
	Краус Виктория Алексеевна
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №1»
	9
	317,1

	16
	Боломожнов Илья Вадимович
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №2»
	8
	315

	17
	Струкова Ульяна Сергеевна
	МБОУ «Верхнеусинская средняя школа»
	9
	298

	18
	Черных Анна Андреевна
	МБОУ «Ивановская средняя школа»
	10
	237

	19
	Сморкалова Арина Сергеевна
	МБОУ «Ойская средняя школа»
	9
	185

	20
	Гончарова Полина Александровна
	МБОУ «Ойская средняя школа»
	9
	135

7. Утвердить количество стипендиатов в каждой номинации – 9 человек.

8. В номинации «Культура и искусство» было подано 5 претендентов, ввиду  этого оставшиеся 4 стипендии распределить между номинациями «Физическая культура и спорт» и «Новый взгляд» в равной пропорции по 2 стипендии в номинацию.
9. Утвердить список стипендиатов Главы Ермаковского района

на 2024 год:

	№п.п.
	Ф.И.О.
	Школа
	Класс
	Рейтинг

	Номинация: Разовая стипендия- 2024 г.

	1
	Кулиниченко Камилла Васильевна
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №2»
	10

	2
	Соколова Алёна Владимировна
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №2»
	10

	3
	Шамаль Алексей Сергеевич
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №2»
	10

	4
	Черных Анна Андреевна
	МБОУ «Ивановская средняя школа»
	10

	5
	Кузургашев Артём Игоревич
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №1»
	10

	6
	Зайцев Никита Артёмович
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №1»
	10

	Номинация: Культура и искусство - 2024 г.

	1
	Ращупкина София Усубовна
	МБУ ДО «Ермаковский центр дополнительного образования»
	Объединение «Театр песни «Славия»
	1019

	2
	Козин Алексей Сегеевич
	Филиал МБУК ЕЦКС «Дом культуры» с. Нижний Суэтук
	Образцовый хореографический ансамбль «Ритм»
	897

	3
	Парикмахерова Анастасия Евгеньевна
	МБОУ «Араданская основная школа»
	9
	367

	4
	Казачинова Арина Валерьевна
	МБОУ «Нижнесуэтукская СШ»
	10
	336,2

	5
	Чепигина Алёна Витальевна
	МБОУ «Ойская СШ»
	9
	174,5

	Номинация: Образование и наука - 2024 г.

	1
	Шахбазова Алина Валерьевна
	МБОУ «Нижнесуэтукская СШ»
	11
	395,4

	2
	Штукарина Карина Викторовна
	МБОУ «Жеблахтинская средняя школа»
	9
	345

	3
	Петрушенко Екатерина Аркадьевна
	Филиал МБОУ «Разъезженская СШ» Большереченская СШ»
	10
	325

	4
	Томашевская Элеонора Леонидовна
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №1»
	8
	304,5

	5
	Лошенко Варвара Васильевна
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №1»
	11
	303,7

	6
	Кондриков Константин Александрович
	МБУДО «Ермаковская станция юных техников»
	Объединение «Конструирование малогабаритной техники»
	  265

	7
	Кузургашев Артём Игоревич
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №1»
	10
	244,2

	8
	Ситников Борис Иванович
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №2»
	9
	215

	9
	Баранникова Алина Евгеньевна
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №1»
	9
	214,9

	Номинация: Физическая культура и спорт - 2024 г.

	1
	Коварин Кирилл Сергеевич
	МБОУ «Салбинская СШ»
	9
	2635

	2
	Малютин Роман Сергеевич
	МБОУ «Семенниковская средняя школа»
	8
	2525

	3
	Медведев Константин Алексеевич
	МБОУ «Салбинская средняя школа»
	9
	1900

	4
	Сиднёв Данил Вячеславович
	МБУДО «Ермаковская спортивная школа «Ланс»
	Объединение баскетбол
	1720

	5
	Трофименко Наталья Николаевна
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №1»
	6
	1615

	6
	Яковлева Анастасия Павловна
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №1»
	6
	1076

	7
	Болотько Арина Кирилловна
	МБУДО «Ермаковская спортивная школа «Ланс»
	Объединение баскетбол
	1005

	8
	Бондаренко Арина Константиновна
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №2»
	10
	975

	9
	Заболотный Андрей Владиславович
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №1»
	8
	910

	10
	Зорин Дмитрий Максимович
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №2»
	10
	890

	11
	Татаренкова Екатерина Владимировна
	МБОУ «Ойская средняя школа»
	6
	800

	Номинация: Новый взгляд - 2024 г.

	1
	Лейман Ивета Олеговна
	МБУК ЕЦКС «Ермаковская централизованная клубная система «Ермаковский районный дом культуры
	ВПК «Пересвет»
	1474

	2
	Гольцева Арина Павловна
	МБУ «Молодежный центр «Звездный» МБОУ «Ермаковская средняя школа №2»
	8
	989

	3
	Репетюк Владислав Андреевич
	МБУДО «Ермаковский центр дополнительного образования»
	Объединение «Патриот» Дома Юнармии
	 815

	4
	Усынина Ангелина Вячелавовна
	МБУ «Молодежный центр «Звездный» МБОУ «Ермаковская средняя школа №1»
	9
	807

	5
	Мазуренко Сергей Владимирович
	МБУДО «Ермаковский центр дополнительного образования»
	Объединение «Компас»
	720

	6
	Подшибякин Павел Артёмович
	Филиал МБОУ «Ермаковская средняя школа №2» Новоозерновская основная школа»
	9
	605

	7
	Хлопова Вероника Сергеевна
	МБУ «Молодежный центр «Звездный» МБОУ «Ермаковская средняя школа №2»
	10
	 584

	8
	Шерстобаев Егор Алексеевич
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №1»
	11
	580

	9
	Рунц Карина Янисовна
	МБОУ «Ермаковская средняя школа №2»
	10
	535

	10
	Смелых Иван Владимирович
	МБОУ «Разъезженская средняя школа»
	10
	522

	11
	Гаюпова Екатерина Юрьевна
	МБУ «Молодежный центр «Звездный» МБОУ «Ермаковская средняя школа №2»
	10
	505

Председатель Совета:

_____________И.В. Исакова, руководитель Управления образования администрации Ермаковского района;

Секретарь Совета:
_____________ П.Н. Хамидуллина, методист муниципального бюджетного учреждения «Ермаковский   информационно - методический центр.